Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-189 - Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024/CPP/ALE/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.241.000061/2024-64

A Secretaria de Compras e Licitações - SCL, por meio de seu Agente de Contratações, designado através do ATO Nº
1932/2025-SUP-RH/ALE/RO, torna público aos interessados, em especial, as empresas que retiraram o Edital que
tem por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAR SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA CONTÍNUA E
FORNECIMENTO DE PEÇAS, SOB DEMANDA, PARA TODO O SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, COMPREENDO EQUIPAMENTOS VRF, SPLIT HI WALL, UNIDADES
DE TRATAMENTO DE AR (UTA’S) COM RECUPERADOR DE CALOR DO TIPO RODA ENTÁLPICA, EXAUSTORES
E VENTILADORES MECÂNICOS, E PRESSURIZADORES DE ESCADAS DE EMERGÊNCIA, que houve alterações
no Edital e seus anexos, em face de pedidos de esclarecimentos e impugnações, logo, nos termos do §1º, inciso II,
alínea “a”, Art. 55 da Lei Federal 14.133/21, fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido. VALOR ESTIMADO: R$
2.220.392,88 (dois milhões, cento e cinquenta mil, quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 25 de abril de 2025, Hora: 10h00min.  CONSULTAS E EDITAL:
http://transparencia.al.ro.leg.br - (Licitações); www.comprasnet.gov.br/; Esclarecimentos: cpl@ale.ro.gov.br; Telefone
(0xx) 69-3218-1496

Porto Velho/RO, 02 de abril de 2025.

Everton José dos Santos Filho
Agente de Contratações

http://www.ale.ro.gov.br/
http://transparencia.al.ro.leg.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:cpl@ale.ro.gov.br